
 ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
31  марта 2023 года         № 51/223-5 

 
г. Курган 

 
О досрочном прекращении полномочий 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№ 905, 917, 922, 935, 957 города Кургана 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 27, пунктом 5статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», на основании постановления Администрации города Кургана от 
20 марта 2023 года №1942 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Кургана от 14 января 2013 года № 39 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 
референдума при проведении выборов на территории муниципального 
образования город Курган», Западная территориальная избирательная 
комиссия города Кургана решила: 

1. Досрочно прекратить полномочия участковых избирательных 
комиссий избирательных участков № 905, 917, 922, 935, 957. 

 2. Досрочно прекратить полномочия  членов участковых избирательных 
комиссий избирательных участков № 905, 917, 922, 935, 957. 

 3. Членам участковых избирательных комиссий избирательных 
участков № 905, 917, 922, 935, 957 в срок до 6 мая 2023 года сдать 
удостоверения членов участковых избирательных комиссий  в Западную 
территориальную избирательную комиссию города Кургана. 

4. Предложить членам участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 905, 917, 922, 935, 957 войти в резерв составов 
участковых избирательных комиссий Западной территориальной 
избирательной  комиссии города Кургана. 



5. Разместить решение на странице Западной территориальной 
избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта 
муниципального образования города Кургана. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Западной 
территориальной избирательной комиссии города Кургана. 
 
 
 
Председатель 
Западной территориальной 
избирательной комиссии 
города Кургана                 Г.В. Старцев 
 
Секретарь                                                               
Западной территориальной 
избирательной комиссии                                                           
города Кургана                Т.В. Курапова 
 


